
 

БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА НА 2019 ГОД 

ЖКХ 

233,4 
344,1 

 32,2% 

 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

235,8 
189,0 

 24,8% 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

348,9 
175,9 

 98,4% 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

567,9 
416,5 

 59,9% 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 

2 597,5 
2 955,6 

 12,1% 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 

128,8 
153,7 

 16,2% 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
117,0 
124,5 

 6,0% 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

21,6 
31,9 

 32,3% 

 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 8,1 

21,4 

 62,1% 

 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2,6 

2,4 

 8,3% 

 

 
 

      

      

    

 

4 261,6 
млн. рублей 

ДОХОДЫ 4 261,6 
млн. рублей 

РАСХОДЫ 

ДЕФИЦИТ 

0,0 
млн. рублей 

Бюджет 

2019 

1 328,1 
1 311,6 

 1,3% 

 

28,8 
12,4 

 232,3% 

69,7 
33,4 

 208,7% 

29,5 
29,5 

  0,0% 

47,6 
47,6 

  0,0% 

122,5 
122,5 

  0,0% 

21,5 
18,9 

 1,1% 

 

133,3 
150,3 

 11,3% 

 

2 480,6 
2 620,5 

 5,3% 

 

НДФЛ 

АКЦИЗЫ 

УСН 

ЕНВД 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 

ПРОЧИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

млн. рублей 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

1493,3 

2513,7 
2

Реализация основных направлений 
муниципальной политики в 
строительном комплексе 

2049,5 

2083,2 
1

Развитие социальной сферы 

253,1 

249,3 
3

Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, дорожного хозяйства и 
транспортного обслуживания, повышение 
энергетической эффективности 

208,2 

203,2 
4

Совершенствование социально-

экономической политики 

2019 год 

2018 год 

172,1 

185,3 
5

Развитие основных направлений 

социальной политики 

11,0 

86,5 
7

Повышение эффективности 
управления муниципальной 

собственностью 

10,8 

49,8 
8

Формирование современной городской 

среды 

13,7 

13,2 
6

Управление муниципальными 

финансами 

2018 год 

2019 год 

- 2019 год 
- 2018 год 

 

0 000,0 
0 000,0 

  0,0% 

Суммы указаны в 

млн. рублей 
 

16,2 

64,5 
Непрограммные мероприятия 

2018 год 

2019 год 

 Условные обозначения:

 

 


